Дело № 5-90-200/2026

91MS0090-телефон-телефон

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

адрес                                                                                                                   дата

Мировой судья судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (город республиканского значения Феодосия с подчиненной ему территорией) адрес фио Н.С., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:

фио, паспортные данные, АР адрес, гражданина Российской Федерации, паспортные данные, ИНН 910818492473, СНИЛС телефон, инвалидом I-II группы не являющегося,

в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, -

      У С Т А Н О В И Л:

             фио совершил административное правонарушение, предусмотренное                                    ч. 2 ст.7.27 КоАП РФ – мелкое хищение чужого имущества стоимостью более сумма прописью, но не более сумма прописью путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса, при следующих обстоятельствах:

дата в время по адресу: адрес помещении магазина  «Народный Амбар», фио тайно, путем свободного доступа, похитил аккумуляторную дрель-шуруповерт «Dukraft», стоимостью с учетом НДС сумма за одну штуку, тем самым причинил магазину «Народный Амбар» ущерб на указанную сумму, который не был возмещен.

              фио в судебном заседании вину в совершении правонарушения признал полностью, в содеянном раскаялся, ходатайствовал о назначении наказания в виде  обязательных работ, спора о возмещении ущерба не имеется, с суммой ущерба согласен, обязуется возместить.

Суд, исследовав материалы дела, считает вину фио в совершении  административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ полностью доказанной.

            Вина фио в совершении данного административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении 8201 № 422577 от дата  определением по делу об административном правонарушении от дата, рапортом должностного лица от дата, заявлением представителя потерпевшего, объяснением представителя потерпевшего, объяснением фио от дата, ходатайством о возмещении ущерба, накладной на внутренне перемещение товара, уведомлением о постановке на учет в российской организации в налоговом органе, свидетельством о государственной регистрации юридического лица, свидетельством о постановке на учет российской организации в налоговом органе по месту ее нахождения, копией устава наименование организации, справкой на физическое лицо, исследованными в судебном заседании материалами дела об административном правонарушении, достоверность которых не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

Оснований полагать, что данные доказательства получены с нарушением закона, у суда не имеется.

В соответствии с ч. 1 ст. 3.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.

Таким образом, вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как он совершил мелкое хищение чужого имущества стоимостью более сумма прописью, но не более сумма прописью путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса.

При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.

Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность, суд признает полное признание вины, раскаяние в содеянном, обстоятельств, отягчающих административную ответственность судом не установлено.

В материалах дела имеется ходатайство представителя наименование организации о разрешении вопроса о возмещении имущественного ущерба одновременно с назначением административного наказания, согласно которого заявитель просит взыскать с фио сумму причиненного ущерба в сумме сумма, поскольку спора о возмещении ущерба не имеется.

При изложенных обстоятельствах, с учетом заявленного ходатайства, суд полагает возможным назначить наказание в виде обязательных работ, предусмотренных санкцией   ч. 2               ст. 7.27 КоАП РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ч. 2 ст. 7.27, ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ судья,

ПОСТАНОВИЛ:

ПЕЛЕШАНКО фио признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде  обязательных работ сроком 20 (двадцать) часов.

Взыскать с Пелешанко фио (паспортные данные, АР адрес, гражданина Российской Федерации, паспортные данные, ИНН 910818492473, СНИЛС телефон 91) в пользу наименование организации (ОГРН 1219100014099, ИНН телефон, адрес: адрес) имущественный ущерб в сумме сумма

Постановление может быть обжаловано в Феодосийский городской суд адрес непосредственно или через мирового судью судебного участка № 90 Феодосийского судебного района  (город республиканского значения Феодосия с подчиненной ему территорией) адрес в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:                   (подпись)                                                                  фио

Копия верна:

Судья:                                   Секретарь: